

## 38 – SÁBADO, 10 DE SETEMBRO DE 2016

DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – Ato nº 05/2016 Designa, nos termos do Decreto nº 18073, de 08/09/1976, o (s) servidor (es): - Campos Altos – Maria Antônia da Silva – Masp: 1.348.039-7 – ATBIA adm.02 – Da: E.E. Pe Clemente de Maletto – Para: E.E. Dr José Cordeiro de Campos – a partir de 25/08/16, à vista de excedência.

ALTERAÇÃO DE NOME – Ato nº 24/2016

Altera o (s) nome (s), à vista de documento apresentado, do (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Prof. Luiz Antônio Corrêa de Oliveira – Priscila Suzana Borges – Masp: 1.252.489-8 – Para: Priscila Suzana Borges Araújo. - Itapagipe – E.E. Alonso de Moraes Andrade – Cristina Gomes Borges de Queiroz – Masp: 1.428.170-3 – Para: Cristina Gomes Borges de Queiroz Almeida. - São Francisco de Sales – E.E. São Francisco de Sales – Rosenilda Adriano Marques – Masp: 1.167.436-3 – Para: Rose-nilda Adriano Marques de Paula.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – Ato nº 20/2016

Registra Opção Remuneratória, nos termos do art.23 da Lei nº 21710, de 2015, e art.28-A da Lei nº 15293, de 2004, do (s) servidor (es): - Uberaba – Aposentado – Adair Pereira de Oliveira – Masp: 160.239-0 – PEBI adm.01 - pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo, acrescido da parcela de 50% da remuneração de provimento em comissão de Diretor de Escola, DII, a partir de 26/08/16.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – Ato nº 29/2016

Registra Afastamento por Motivo de Luto, nos termos da alínea “b” do art.201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, ao (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Lia Salgado – Sérgio Teodoro da Silva – Masp: 1.430.110-5 – ASBDIA adm.01 – a partir de 21/08/16. – Iturama – E.E.

Joaquim Tiago de Queiroz – Donizeta Bento Soares – Masp: 555.991-9 – ASBDIA adm.01 – a partir de 15/08/16. – Izalides Regina Machado de Oliveira – Masp: 1.151.470-0 – ASBDIA adm.01 – a partir de 15/08/16. – Sacramento – E.E. Sinhana Borges – André Afonso de Souza – Masp: 658.440-3 – PEBIUI adm.01 – a partir de 28/08/16. – Uberaba – E.E. Fidélis Reis – Eliana Alves Carlos – Masp: 442.632-6 – PEBIA adm.03 – a partir de 24/08/16. – Ana Lúcia Carlos Ferreira – Masp: 1.413.094-2 – PEBISA adm.01 – a partir de 24/08/16. – E.E. Prof.a Corina de Oliveira – Verônica Oliveira Lopes – Masp: 1.165.465-4 – ASBDIA adm.01 – a partir de 24/08/16.

FÉRIAS-PRÊMIO/ CONCESSÃO – Ato nº 34/2016

Concede três meses de Férias-Prêmio, nos termos do §4º do art. 31, da CE/1989, ao (s) servidor (es): - Conceição das Alagoas – E.E. Hercu-légio Antônio Borges – Laudelina de Sousa Oliveira Ramos – Masp: 249.897-0 – PEBIP adm.02 – referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 07/05/13. - Iturama – E.E. Nossa Senhora de Lourdes – Arlete de Fátima Soares – Masp: 806.712-6 – PEBIA adm.01 – referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 06/11/12. - São Francisco de Sales – E.E. São Francisco de Sales – Lindalva de Oliveira Martins – Masp: 656.900-8 – PEBIIF adm.01 – referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 29/04/12. - Uberaba – E.E. Prof. Alceu Novaes – Valquíria Araújo Monteiro – Masp: 659.428-7 – PEBIIO adm.01 – referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 17/08/16.

FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO - Ato nº 48/2016

Autoriza Afastamento para Gozo de Férias Prêmio, nos termos do §2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012, ao (s) servidor (es): - Frutal – E.E. Professor Bandeira – Geisiane

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA – Ato nº 02/2016

AMPLIA A CARGA HORÁROIA SEMANAL, nos termos do §3º do art.34 da Lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art.1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

SRE	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	ADM	DE Nº AULAS SEMANAIS	PARA Nº AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
Uberaba	Delta	E.E. Ivan Mattar Soukef	1.326.165-6	Natália Costa Soares	PEBIA	02	14	16	03/08/2016
Uberaba	Iturama	E.E. Nossa Sra de Lourdes	1.198.158-6	Flayla Alves Vilela	PEBIA	02	13	14	11/08/2016
Uberaba	Sacramento	E.E. Barão de Rifaína	1.080.230-4	Valdirene de Oliveira	PEBIA	02	15	16	05/08/2016
Uberaba	Sacramento	E.E. Cel José Afonso de Almeida	1.247.615-6	Giselle Ferreira Sampaio	PEBIA	02	14	16	02/09/2016
Uberaba	Uberaba	E.E. Mal Humberto de Alencar Castelo Branco	656.695-4	Arlete Lúcia da Silva	PEBIA	02	14	16	01/08/2016

**09 877517 - 1**

RETIFICAÇÃO – Ato nº 192/2016

Retifica o ato de Afastamento por Motivo Luto, referente ao (s) ser-vidor (es): - Araxá – E.E. Vasco Santos – Maria Cristina de Oliveira Barreto – Masp: 374.243-4 – PEBDIA adm.02 – ato 16/16, publicado em 10/06/16, por admissoão incorreta. – Onde se lê: PEBIIP adm.01. – Leia-se: PEBDIA adm.02.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 193/2016

Retifica o ato de Lotação, referente ao (s) servidor (es): - Uberaba – E.E. Professor Chaves – Maria Augusta Martins – Masp: 1.188.525-8 – PEBIA adm.04 – ato 105/16, publicado em 02/09/16, por lotação incorreta. – Onde se lê: Araxá – E.E. Maria de Magalhães – Leia-se: Uberaba – E.E. Professor Chaves.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 194/2016

Retifica o ato de Férias Prêmio/Afastamento, referente ao (s) servidor (es): - Iturama – E.E. Antônio Ferreira Barbosa – Aginaldo Américo Nitani – Masp: 366.216-0 – PEBIIP adm.01 – ato 37/16, publicado em 23/07/16, para regularizar situação funcional. – Onde se lê: por 03 meses, referentes ao 6º quinquênio de exercício. – Leia-se: por 02 meses, referentes ao 6º quinquênio de exercício.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 195/2016

Retifica o ato de Adicional por Tempo de Serviço, referente ao (s) ser-vidor (es): - Uberaba – Cesec/Prof.a Maria Emília da Rocha – Regina Helena da Silva Ferreira – Masp: 250.259-9 – PEBIP adm.01 – ato publicado em 23/03/08, para regularizar situação funcional. – Onde se lê: a partir de 20/02/08. – Leia-se: a partir de 27/11/05. – E.E. Prof. Alceu Novaes – Eliane Maria de Paula Diniz – Masp: 287.563-1 – PEBIIP adm.01 – ato 11/10, publicado em 26/02/10 para regularizar situação funcional. – Onde se lê: a partir de 19/02/10. – Leia-se: a partir de 31/03/09.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 196/2016

Retifica o ato de Licença Maternidade, referente a (s) servidora (s): - Araxá – E.E. Pe João Botelho – Ana Paula Siqueira Schwartz – Masp: 1.198.353-3 – PEBIA adm.03 – ato 09/16, publicado em 18/08/16, por informações incorretas. – Onde se lê: Concede Licença Maternidade, nos termos do inciso XVIII do art.7º da CR/88 e Resolução SERHA nº 16/10/92. – Leia-se: Concede Licença à Gestante, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CE/88 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18879 de 27/05/2010.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 197/2016

Retifica o ato de Férias Prêmio em Dobro/Aposentadoria, referente ao (s) servidor (es): - Conquista – E.E. Dr Lindolfo Bernardes – Maria Célia Borges Boense – Masp: 269.597-1 – PEBIIG adm.02 – ato 07/13, publicado em 15/08/13, por incorreção. – Onde se lê: Férias Prê-mio em Dobro/Aposentadoria e Adicionais, 01 mês e 07 dias referentes ao 1º quinquênio de exercício. – Leia-se: Férias Prêmio em Dobro/Aposentadoria, 01 mês e 12 dias referentes ao 1º quinquênio de exercício. – Uberaba – E.E. Quintiliano Jardim – Lúcia Helena Rabelo Fernandes – Masp: 370.062-2 – ATBIVI adm.02 – ato 14/13, publicado em 18/10/13 para regularizar situação funcional. – Onde se lê: 03 meses e 24 dias, referentes ao 1º e 2º quinquênios de exercício, restando-lhe 05 meses e 05 dias para conversão em espécie. – Leia-se: 03 meses e 25 dias, referetes ao 1º e 2º quinquênios de exercício, restando-lhe 05 meses e 05 dias para conversão em espécie.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 198/2016

Retifica o ato de Opção Remuneratória, referente ao (s) servidor (es): - Campo Florido – Aposentada – Neide Batista Ribeiro Ferreira – Masp: 323.820-1 – PEBIL adm.01 – ato 23/16, publicado em 20/08/16 por opção incorreta. – Onde se lê: pela remuneração do cargo efetivo acrescida da parcela de 50% da remuneração do cargo em que foi apostilado, Diretor de Escola DII. – Leia-se: pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo de provimento efetivo, acrescido de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola DII.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 199/2016

Retifica o ato de Retificação de Quinquênio, referente ao (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Delfim Moreira – Luciana Aparecida da Silva Anibal – Masp: 287.696-9 – PEBIIP adm.02 – ato publicado em 02/09/16, por incorreção. – Onde se lê: a partir de 13/05/97. – Leia-se: a partir de 13/05/07. – Uberaba – Conservatório Est. de Música Renato Frateschi – Adriana Bandeira Nakamura – Masp: 343.318-2 – PEBIIP adm.01 – atos publicados em 07/06/97; 09/04/02; 02/06/07 por incorreções. – Onde se lê: 3º quinquênio de exercício a partir de 20/02/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 28/02/02; 5º quinquênio de exercício a partir de 05/03/07. – Leia-se: 3º quinquênio de exercício a partir de 10/03/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 30/03/02; 5º quinquênio de exercício a partir de 01/04/07. – União de Minas – E.E. Dom Pedro II – Maria Sirlene de Freitas Oliveira – Masp: 323.813-6 – PEBIP adm.01 – atos publicados em 10/07/92; 11/06/97; 11/09/02 por incorre-ções. – Onde se lê: 2º quinquênio de exercício a partir de 30/04/91; 3º quinquênio de exercício a partir de 23/04/97; 4º quinquênio de exercí-cio a partir de 22/04/02. – Leia-se: 2º quinquênio de exercício a partir de 14/07/92; 3º quinquênio de exercício a partir de 14/07/97; 4º quinquê-nio de exercício a partir de 13/07/02.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 200/2016

Retifica o ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Pe Anacleto Giraldi – Luzia Maria de Oliveira Costa – Masp: 249.822-8 – EEBIP adm.02 – ato 08/13, publicado em 23/03/13 por incorreção. – Onde se lê: à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.6º da EC41/03 c/c §5º do art.40 da CF/88. – Leia-se: à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.6º da EC41/03. – E.E. Vasco Santos – Maria Cristina de Oliveira Barreto – Masp: 374.243-4 – PEBIIP adm.01 – ato 61/16, publicado em 27/08/16 para regularizar situação funcional. – Onde se lê: correspondente à

### DIÁRIO DO EXECUTIVO

Rodrigues dos Santos – Masp: 664.399-3 – PEBIID adm.01 – por 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 12/09/16. – Uberaba – Conservatório Est. de Música Renato Frateschi – Marta Teobaldo da Silva Lemos – Masp: 238.374-3 – ATBIP adm.01 – por 01 mês, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 12/09/16.

FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO - Ato nº 49/2016

Autoriza Afastamento para Gozo de Férias Prêmio, nos termos do inciso II, § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG /SEE nº 8.656 de 02/07/2012, ao (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Dr Eduardo Montandon – Noêmia Aparecida Chaves Gonçalves – Masp: 364.050-5 – PEBIHI adm.01 – por 02 meses, referentes ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 12/09/16, por implementar requisitos para aposentadoria. – Pirajuba – E.E. Cel Oscar de Castro – Marcilene Aparecida da Silva – Masp: 337.015-2 – PEBIHM adm.01 – por 01 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 10/09/16. - São Francisco de Sales – E.E. São Francisco de Sales – Ney Soares Faria – Masp: 287.898-1 – PEBIIP adm.02 – por 02 meses, sendo 01mês referente ao 4º quinquênio de exercício e 01mês referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 12/09/16, por implementar requisitos para aposentadoria. – Uberaba – E.E. Prof. Alceu Novaes – Rosemeire Rechia Correa Nascimento – Masp: 371.318-7 – ATBVI adm.02 – por 01 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 12/09/16, por im-plementar requisitos para aposentadoria.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – Ato nº 63/2016

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria por INVALIDEZ, a ser concedida nos termos do inciso I do § 1º do art. 40 da CF/ 1988, com redação dada pela EC nº. 41/2003, observando o disposto na EC

14/12/07. – Itapagipe – E.E. Alonso de Moraes – Ivonete Gonçalves de Faria – Masp: 250.019-7 – PEBIIP adm.02 – atos publicados em 05/12/92; 18/06/96; 12/12/01; 05/08/06; 25/11/11 por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 08/03/91; 2º quinquê-nio de exercício a partir de 19/04/96; 3º quinquênio de exercício a partir de 18/04/01; 4º quinquênio de exercício a partir de 19/04/06; 5º quinquênio de exercício a partir de 20/04/11. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 29/08/90; 2º quinquênio de exercício a partir de 06/10/95; 3º quinquênio de exercício a partir de 05/10/00; 4º quinquê-nio de exercício a partir de 05/10/05; 5º quinquênio de exercício a partir de 05/10/10. – Iturama – E.E. Nossa Senhora de Lourdes – Arlete de Fátima Soares – Masp: 806.712-6 – PEBIA adm.01 – atos publicados em 07/06/97; 14/06/03 e 02/06/07, por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício em 05/02/97; 2º quinquênio de exercício em 05/02/02; 3º quinquênio de exercício em 04/02/07. - Leia-se: 1º quinquê-nio de exercício em 04/02/97; 2º quinquênio de exercício em 06/04/02; 3º quinquênio de exercício em 10/04/07. – Santa Juliana – E.E. Santa Juliana – Aleida Maria de Resende – Masp: 287.411-3 – PEBIA – atos publicados em 17/12/11, 17/12/11, 17/12/11, 04/12/10 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 25/08/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 30/08/98; 3º quinquê-nio de exercício a contar de 29/08/03; 4º quinquênio de exercício a contar de 27/08/08. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 14/11/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 13/11/98; 3º quinquê-nio de exercício a contar de 12/11/03; 4º quinquênio de exercício a contar de 10/11/08. – Uberaba – Cesec/Prof.a Maria Emília da Rocha – Regina Helena da Silva Ferreira – Masp: 250.259-9 - PEBIP adm.01 – atos publicados em 12/09/84; 13/04/88; 30/11/93; 08/04/98; 26/03/03; 28/03/08 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 02/02/83; 2º quinquênio de exercício a contar de 04/02/88; 3º quinquênio de exercício a contar de 22/02/93; 4º quinquê-nio de exercício a contar de 25/01/98; 5º quinquênio de exercício a contar de 31/01/03; 6º quinquênio de exercício a contar de 20/02/08. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 31/01/83; 2º quinquênio de exercício a contar de 06/02/88; 3º quinquênio de exercício a contar de 15/02/93; 4º quinquênio de exercício a contar de 20/02/03; 5º quinquê-nio de exercício a contar de 20/02/03; 6º quinquênio de exercício a contar de 21/02/08. – E.E. Brasil – Maria das Graças Oliveira – Masp: 365.652-7 – PEBIIE – atos publicados em 24/12/93; 09/02/99; 13/03/04; 14/04/09 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquê-nio de exercício a contar de 24/11/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 23/11/98; 3º quinquênio de exercício a contar de 22/11/03; 4º quinquênio de exercício a contar de 25/12/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 24/12/98; 3º quinquênio de exercício a contar de 23/12/03; 4º quinquê-nio de exercício a contar de 21/12/08. – E.E. Dr José Mendonça – Marilda Monteiro – Masp: 287.856-9 – ATBIVO adm.01 – ato publicado em 03/07/09, por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício em 03/02/91; 2º quinquênio de exercício em 02/02/96; 3º quinquênio de exercício em 31/01/01; 4º quinquênio de exercício em 30/01/06. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício em 05/09/89; 2º quinquê-nio de exercício em 04/09/94; 3º quinquênio de exercício em 03/09/99; 4º quinquênio de exercício em 01/09/04. – E.E. Horizonta Lemos – Maria Aparecida Mahler – Masp: 364.387-1 – PEBTIIG adm.01 – atos publicados em 19/07/97, 28/08/02 e 26/10/07 por incorreções. – Onde se lê: 2º quinquênio de exercício em 10/06/97; 3º quinquê-nio de exercício em 19/06/02; 4º quinquênio de exercício em 26/07/07. – Leia-se: 2º quinquênio de exercício em 09/06/97; 3º quinquê-nio de exercício em 27/06/02; 4º quinquênio de exercício em 07/08/07. – E.E. Lauro Fontoura – Maria de Fátima Domingos Vaz – Masp: 330.852-5 – PEBIIP adm.01 – atos publicados em 17/01/04; 17/01/04;17/01/04; 17/01/04 por incorreções. – Onde se lê: 2º quinquê-nio de exercício a partir de 22/01/92; 3º quinquênio de exercício a partir de 20/03/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 05/04/02; 5º quinquê-nio de exercício a partir de 03/04/07. – Leia-se: 2º quinquênio de exercí-cio a partir de 10/12/91; 3º quinquênio de exercício a partir de 09/02/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 25/02/02; 5º quinquê-nio de exercício a partir de 25/02/07. – E.E. Miguel Laterza – Adalci de Oliveira – Masp: 229.635-8 – PEBTIIA adm.02 – atos publicados em 28/06/03, 28/06/03, 11/2/06 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 27/08/96; 2º quinquênio de exercício a contar de 04/06/98; 3º quinquênio de exercício a contar de 29/08/06. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 25/08/96; 2º quinquênio de exercício a contar de 27/08/01; 3º quinquênio de exercício a contar de 29/08/06. – E.E. Prof. Alceu Novaes – Lana Luciene Ferreira da Silva – Masp: 332.211-2 – PEBIIP adm.01 – atos publicados em 03/11/93; 3º quinquênio de exercício em 01/11/98; 4º quinquênio de exercício em 01/11/03; 5º quinquênio de exercício em 03/11/08. – Leia-se: 1º quinquênio de exercí-cio em 15/12/88; 2º quinquênio de exercício em 20/12/93; 3º quinquê-nio de exercício em 19/12/98; 4º quinquênio de exercício em 18/12/03; 5º quinquênio de exercício em 23/12/08. – Rosa Maria Pereira Borges – Masp: 330.885-5 – PEBIP adm.02 – ato publicado em 02/08/03, por incorreção. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 27/08/87. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 01/02/90. – Frutal – E.E. Lauriston Souza – Helvia Beatriz Melo Faria Costa – Masp: 287.618-3 – PEBIIP adm.01 – atos publicados em 06/01/87; 08/03/91; 22/12/95; 12/12/00; 18/11/05; 18/12/10 para regularizar situa-ção funcional. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 25/09/85; 2º quinquênio de exercício a partir de 29/09/90; 3º quinquê-nio de exercício a partir de 28/09/95; 4º quinquênio de exercício a partir de 27/09/00; 5º quinquênio de exercício a partir de 27/09/05; 6º quinquê-nio de exercício a partir de 19/10/10. – Leia-se: 1º quinquênio de exercí-cio a partir de 19/11/86; 2º quinquênio de exercício a partir de 24/11/91; 3º quinquênio de exercício a partir de 22/11/96; 4º quinquê-nio de exercício a partir de 21/11/01; 5º quinquênio de exercício a partir de 23/11/06; 6º quinquênio de exercício a partir de 08/09/10. – E.E. Professor Bandeira – Regina Maura Macedo de Oliveira – Masp: 330.882-2 – PEBIIP adm.01 – atos publicados em 05/03/92; 05/12/92; 31/01/98; 25/01/03; 01/08/08, por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquê-nio de exercício a partir de 25/05/86; 2º quinquênio de exercício a partir de 09/11/92; 3º quinquênio de exercício a partir de 10/11/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 13/11/02; 5º quinquênio de exercí-cio a partir de 08/11/07. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 01/02/90; 2º quinquênio de exercício a partir de 12/12/92; 3º quinquê-nio de exercício a partir de 11/12/97; 4º quinquênio de exercício a partir de 14/12/02; 5º quinquênio de exercício a partir de

**09 877520 - 1**

## SRE de Uberlândia

Jakes Paulo Félix dos Santos

Diretor em Exercício

QUINQUÊNIO DE MAGISTÉRIO - ATO Nº 10/16

Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao servidor: - Araguari, E.E. Padre Elvi, Masp 270006.0.1, Maria Gizele Cardoso de Melo, PEB2P DIJ, referente ao 6º quinquênio a par-tir de 30/03/2010.

### MINAS GERAIS - CADERNO 1

nº. 70/2012, à vista do cumprimento dos requisitos necessários para inativação até 31/12/2015, em conformidade com decisão prolatada pelo STF nos autos da ADI nº. 4876, do(s) servidor (es): - Sacramento – E.E. Dr Afonso Pena Júnior – Márcia Beatriz Rosa Camilo – Masp: 657.037-8 – PEBIA – a partir de 14/07/15, com direito, nos termos art.40, §1º, inciso I da CF/88, c/c art.8º, inciso III, alínea A, §2º, inciso III da LC 64/02, à remuneração integral correspondente à carga horá-ria de 114h/a.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – Ato nº 64/2016

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria VOLUNTÁRIA, nos termos do §24 do art.36 da CE/89, do (s) servidor (es): - Araxá – E.E. Pe João Botelho – Neusa Maria de Castro Fonseca – Masp: 249.790-7 – PEBIC adm.01 – a partir de 09/09/16, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.6º da EC 41/03 c/c §5º do art.40 da CF/88; com direito à remuneração integral. – Santa Juliana – E.E. Santa Juliana – Evânia Alves de Paiva Carneiro – Masp: 658.373-6 – PEBIP – a partir de 09/09/16, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.6º da EC41/03 c/c §5º do art.40 da CF/88; com direito à remuneração inte-gral, correspondente à carga horária de 120 h/a. – Uberaba – E.E. Pro-fessor Chaves – Cleia Florentino Morengi Sinício – Masp: 644.127-3 – PEBIH adm.01 – a partir de 05/09/16, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.40 §1º, inciso III, alínea “a” c/c §5º da CF/88 com redação dada pela EC41/03, com direito à média das remunerações de contribuição, integral, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 108h/a.

**09 877517 - 1**

14/12/07. – Itapagipe – E.E. Alonso de Moraes – Ivonete Gonçalves de Faria – Masp: 250.019-7 – PEBIIP adm.02 – atos publicados em 05/12/92; 18/06/96; 12/12/01; 05/08/06; 25/11/11 por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 08/03/91; 2º quinquê-nio de exercício a partir de 19/04/96; 3º quinquênio de exercício a partir de 18/04/01; 4º quinquênio de exercício a partir de 19/04/06; 5º quinquênio de exercício a partir de 20/04/11. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 29/08/90; 2º quinquênio de exercício a partir de 06/10/95; 3º quinquênio de exercício a partir de 05/10/00; 4º quinquê-nio de exercício a partir de 05/10/05; 5º quinquênio de exercício a partir de 05/10/10. – Iturama – E.E. Nossa Senhora de Lourdes – Arlete de Fátima Soares – Masp: 806.712-6 – PEBIA adm.01 – atos publicados em 07/06/97; 14/06/03 e 02/06/07, por incorreções. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício em 05/02/97; 2º quinquênio de exercício em 05/02/02; 3º quinquênio de exercício em 04/02/07. - Leia-se: 1º quinquê-nio de exercício em 04/02/97; 2º quinquênio de exercício em 06/04/02; 3º quinquênio de exercício em 10/04/07. – Santa Juliana – E.E. Santa Juliana – Aleida Maria de Resende – Masp: 287.411-3 – PEBIA – atos publicados em 17/12/11, 17/12/11, 17/12/11, 04/12/10 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 25/08/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 30/08/98; 3º quinquê-nio de exercício a contar de 29/08/03; 4º quinquênio de exercício a contar de 27/08/08. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 14/11/93; 2º quinquênio de exercício a contar de 13/11/98; 3º quinquê-nio de exercício a contar de 12/11/03; 4º quinquênio de exercício a contar de 10/11/08. – Uberaba – Cesec/Prof.a Maria Emília da Rocha – Regina Helena da Silva Ferreira – Masp: 250.259-9 - PEBIP adm.01 – atos publicados em 12/09/84; 13/04/88; 30/11/93; 08/04/98; 26/03/03; 28/03/08 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquênio de exercício a contar de 02/02/83; 2º quinquênio de exercício a contar de 04/02/88; 3º quinquênio de exercício a contar de 22/02/93; 4º quinquê-nio de exercício a contar de 25/01/98; 5º quinquênio de exercício a contar de 31/01/03; 6º quinquênio de exercício a contar de 20/02/08. – Leia-se: 1º quinquênio de exercício a contar de 31/01/83; 2º quinquênio de exercício a contar de 06/02/88; 3º quinquênio de exercício a contar de 15/02/93; 4º quinquênio de exercício a contar de 20/02/03; 5º quinquê-nio de exercício a contar de 20/02/03; 6º quinquênio de exercício a contar de 21/02/08. – E.E. Brasil – Maria das Graças Oliveira – Masp: 365.652-7 – PEBIIE – atos publicados em 24/12/93; 09/02/99; 13/03/04; 14/04/09 por incorreções nas vigências. – Onde se lê: 1º quinquê-nio de exercício a contar de 24/11/93